

Kostenzusammenfassung „Anschaffung von Pontonbooten für die Pichelsteiner Gondelfahrt“

Anbieter	Projektbestandteil	Nettokosten in Euro
Hackl GaLa-Bau	Lagerplatzerrichtung	7.936,00
Technus KG	Pontonboote	19.096,00
KonSta	Planungskosten	2.480,00
Holz Schiller	Holzbrücken und -unterbau	4.942,80
Schlosserei Hackl GmbH&Co.KG	Stahlrahmen Pontonboote	19.716,00
		Gesamt: 54.170,80

Karl Hackl GaLaBau, Heilig-Geist-Gasse 14, D-94209 Regen

Pichelsteiner e.V.
z.H. Herrn Walter Fritz
Metten 28

94209 Regen

Datum: 14.10.2018

Sehr geehrte Damen und Herren,
herzlichen Dank für Ihre Anfrage.

Gerne unterbreiten wir Ihnen hiermit folgendes Angebot:

BV: Lagerplatz bei Falterhalle

Pos	Artikel	Stück	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	Bäume und Sträucher schneiden, Wurzeln ausgraben und entsorgen			
	Bagger mit Mann	4 Std.	65,00 €	260,00 €
	LKW mit Mann	1 Std.	57,00 €	57,00 €
	Entsorgungskosten	1 Stk.	33,00 €	33,00 €
2	Böschung im Grenzverlauf abgraben und entsorgen			
	Bagger mit Mann	4,5 Std.	65,00 €	292,50 €
	LKW mit Mann	2 Std.	57,00 €	114,00 €
	Entsorgungskosten	1 Stk.	43,50 €	43,50 €
3	Bestand (300 qm) auskoffern (ca. 0,40 m) und entsorgen	120 cbm	19,00 €	2340,00 €
4	Mauerwerksabdichtung mit 2-lagiger Noppenbahn	20 qm	6,00 €	120,00 €
5	Straßenablauf 50/50 cm liefern, versetzen und am Bestandsschacht anschließen.			
	Ablauf inkl. Rohre liefern	1 Stk.	142,50 €	142,50 €
	Facharbeiter	3,5 Std	45,00 €	157,50 €

Karl Hackl
Garten- und
Landschaftsbau

Heilig-Geist-Gasse 14
D-94209 Regen

Telefon
+49 (0)171 - 86 14 776

E-Mail
info@galabau-hackl.de

Internet
www.galabau-hackl.de

Bankverbindung
GenoBank DonauWald eG
IBAN
DE64741900000003337685
BIC
GENODEF1DGV

Umsatzsteuer-
Identifikations-Nr
DE310933208

6	Schrotten 60-120 liefern, auf einer Höhe von ca. 15 cm einbringen und verdichten	72 to	22,50 €	1620,00 €
7	Granitfrostschutz 0/56 liefern, auf einer Höhe von ca. 20 cm einbringen und verdichten	108 to	19,50 €	2106,00 €
8	Bitumenkies im Bestand 5 cm einbringen, auf Höhe bringen und verdichten.			
	Bagger mit Mann	4 Std.	65,00 €	260,00 €
	Lader mit Mann	4 Std.	57,00 €	228,00 €
	Facharbeiter	3 Std.	45,00 €	135,00 €
	Rüttelplatte	1 Stk.	27,00 €	27,00 €
	Gesamt:		Netto	7936,00 €
	USt.-19 %		U-Steuer	1507,84 €
			Brutto	9443,84 €

Wir würden uns sehr freuen, wenn unser Angebot Ihre Zustimmung findet.

Sie haben Fragen oder wünschen weitere Informationen? Rufen Sie uns an – wir sind für Sie da!

Mit freundlichen Grüßen

Karl Hackl

Technus KG (GmbH & Co.), Am Schwarzen See 17, 17166 Teterow

Die Pichelsteiner e.V. Regen
Herr Walter Fritz
Metten 28

94209 Regen

Seite: 1
Angebot Nr.: 180444
Kunden Nr.: 92946
Bearbeiter: D.Krafft
Datum: 25.10.2018

Angebot Nr. 180444

Wir danken für Ihre Anfrage und bieten Ihnen freibleibend an:

Pos	Art.-Nr.	Text	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	8-02-147-01	Typ 147 Schwimmkörper Easy Cat S Maße:LBH ca. 1,2 x 0,75 x 0,58 m Volumen: ca. 373 Liter Farbe: schwarz Wandstärke: 6-10 mm Material: PE LD Sonderpreis	24,00 Stück	185,25 EUR	4.446,00 EUR
2	8-02-148-01	Typ 148 Schwimmkörper Easy Cat M Maße:LBH ca. 1,2 x 0,75 x 0,58 m Volumen: ca. 420 Liter Farbe: schwarz Wandstärke: 6-10 mm Material: PE LD Sonderpreis	72,00 Stück	185,25 EUR	13.338,00 EUR
3	8-09-01.05	Einwegpaletten	16,00	7,00 EUR	112,00 EUR
4	8-09-01.01	Lieferkosten Spedition Zugang für LKW muss gewährleistet sein Die Entladung wird kundenseitig sichergestellt.	1,00	1.200,00 EUR	1.200,00 EUR
Gesamt Netto					19.096,00 EUR
zzgl. 19,00 % USt. auf					3.628,24 EUR
Gesamtbetrag					22.724,24 EUR

Zahlbar 50% bei Auftragserteilung innerhalb von 7 Tagen und Restzahlung vor Lieferung

Lieferung per Spedition

Wir behalten uns vor, mit der Materialbestellung und Fertigung erst nach Zahlungseingang und schriftlicher Auftragserteilung zu beginnen.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Unberechtigter Abzug wird nachgefordert.
Bitte beachten Sie, dass nicht beschriebene Leistungen auch nicht Bestandteil des Angebotes sind.
Hinweis: Bitte beachten Sie die maximale Tauchtiefe und Traglast der Schwimmkörper.

An dieses Angebot halten wir uns drei Monate gebunden vorbehaltlich unveränderter
Materialpreise und technischer Änderungen
Es gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Liefer- und Geschäftsbedingungen.
Wir würden uns freuen, wenn Ihnen unser Angebot zusagt und wir wieder von Ihnen hören.

Vielen Dank und mit freundlichen Grüßen



Technus KG (GmbH & Co.)

Tel.+49 (0)3996 1575000 Fax.+49 (0)3996 1575008

Die Pichelsteiner e.V. Regen
Herr Walter Fritz
Metten 28

94209 Regen

Seite: 2
Angebot Nr.: 180444
Kunden Nr.: 92946
Bearbeiter: D.Krafft
Datum: 25.10.2018

Angebot Nr. 180444



Technus KG (GmbH&Co.)
Am Schwarzen See 17
D-17166 Teterow
Geschäftsführer: Bernd Krafft

Tel. +49 3996 15 75 00 0
Fax +49 3996 15 75 00 8
Mail: info@Technus.de

HRA Rostock 2542
USt-Id.Nr. DE249993673
phG: Bernd Krafft Beteiligungs GmbH
HRB Hamburg 92679

Raiffeisenbank Malchin
BLZ 15061698 Kto 123994
IBAN DE85 1506 1698 0000 1239 94
BIC GENODEF1MAL

Konstruktionsbüro

Feinwerktechnik ◦ Formen ◦ Werkzeuge

Michael Stadler • Gotthard-Oswald-Str. 9 • 94209 Regen

Die Pichelsteiner e.V. Regen
Herr Walter Fritz
Metten 28

94209 Regen



Michael Stadler

Gotthard-Oswald-Str. 9

94209 Regen

Tel. 0 99 21 / 95 93 58

Fax 0 99 21 / 95 93 69

E-Mail mich.stadler@t-online.de

Bankverbindung: Sparkasse Regen
IBAN: DE59 7415 1450 0000 4121 30
BIC: BYLADEM1REG

Angebot

Angebotsdatum	12.10.2018
Angebotsnummer	P-18-309
gültig bis :	12.12.2018

Ich freue mich, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu können:

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Nettobetrag
10	„Katamaran“ – Trägerrahmen mit Ruderbank Konstruktion und Detaillierung Trägerrahmen Aufwand: 50 h à 40,00 €	1 Stück	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR
20	Heck-Ruderbank - koppelbar Aufwand: 12 h à 40,00 €	1 Stück	480,00 EUR	480,00 EUR

Gesamt-Nettobetrag	Mwst.	Mwst.-Betrag	Bruttobetrag
2.480,00 EUR	19 %	471,20 EUR	2.951,20 EUR

Ich hoffe das Angebot entspricht Ihren Vorstellungen.

Mit freundlichen Grüßen


Konstruktionsbüro Michael Stadler

Ihr Spezialist für astreines Leimholz für Fenster/Türen/Fassaden!

Holz Schiller GmbH

Holzfachmarkt
Deggendorfer Str. 41-61
94209 Regen
Tel. +49 (0)99 21/94 21-0
Fax +49 (0)99 21/94 21 31

Produktion: Werk Metten
Pointenstraße 24-28
94209 Regen
Tel. +49 (0)99 21/94 42-0
Fax +49 (0)99 21/80 75 47



Säge-, Hobel-, Leimholzwerk · Sandwichelemente · Holzverarbeitung · Holzfachmarkt

Kompetenz begeistert...

Holz Schiller GmbH · Postfach 1332 · 94203 Regen

Die Pichelsteiner e.V.
Hr. Stoiber Stefan
Unterer Sand 3

94209 Regen

A n g e b o t

Kd-Nr. Beleg-Nr. Datum Seite
128637 3185747 08.11.2018 1

Mitarbeiter: Hr. Ertl
Telefon....: 09921-944244
Telefax....: 09921-971671
ABHOLUNG

Hinweis: Ihre Anfrage vom 24.10.18

Artikelbezeichnung	Menge ME	E-Preis	Ges.Betr.
--------------------	----------	---------	-----------

Wir weisen darauf hin, dass Verträge mit unserem Unternehmen unseren Allgemeinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen unterliegen!

Holzboden für 4 Fertigteile für Motiv-
aufbau Typ B (laut Anfrage):

Fi/Ta Rauhpund Nut/Feder 25x116mm, roh Gkl.2-4, 1-s. gehobelt, Fläche 2,5mx4,5m 96 STCK X 11,60 CM X 450,00 CM	50,11 QM	9,00	450,99
Fi/Ta Brettschichtholz 10x10cm, roh 4-s. gehobelt + gefast, je 5 St. in 2,5m 20 STCK X 2,500 M	50,00 LFDm	8,00	400,00
Vormontage des Holzboden Typ B Fläche je Boden 4,5m x 2,5m = 11,25qm	4,00 STCK	100,00	400,00

L i e f e r u n g innerhalb

Blatt -- 2 --



Holz Schiller GmbH · Geschäftsführer: Heinrich Schiller jun. (Dipl.-Ing. FH),
Helmut Schiller (Dipl.-Ing. FH) · Prokurist: Maria Schiller (Dipl. Betriebswirt FH)
Handelsregistereintrag: Amtsgericht Deggendorf B 869
Es gelten die umseitigen Lieferungs- u. Zahlungsbedingungen

Bankverbindung: Sparkasse Regen-Viechtach
BLZ: 741 514 50 · Kto.-Nr. 12 781
BIC: BYLADEM1REG · IBAN: DE59 7415 1450 0000 0127 81
USt.-Id.-Nr.: DE 131732669 · Steuer-Nr.: 170/267/50520

Ihr Spezialist für astreines Leimholz für Fenster/Türen/Fassaden!

Holz Schiller GmbH

Holzfachmarkt

Deggendorfer Str. 41-61

94209 Regen

Tel. +49(0)9921/9421-0

Fax +49(0)9921/942131

Produktion: Werk Metten

Pointenstraße 24-28

94209 Regen

Tel. +49(0)9921/9442-0

Fax +49(0)9921/807547



Säge-, Hobel-, Leimholzwerk · Sandwichelemente · Holzverarbeitung · Holzfachmarkt

Kompetenz begeistert...

Holz Schiller GmbH · Postfach 1332 · 94203 Regen

Die Pichelsteiner e.V.
Hr. Stoiber Stefan
Unterer Sand 3

94209 Regen

A n g e b o t

Kd-Nr. Beleg-Nr. Datum Seite
128637 3185747 08.11.2018 2

Mitarbeiter: Hr. Ertl

Artikel-Nr.	Menge ME	E-Preis	Ges.Betr.
Artikelbezeichnung			

	Übertrag		1250,99
K r e d i t r a h m e n			

Zahlungsbedingungen	Warenwert 19,00% :EUR	1250,99
14 TAGE NETTO KASSE	MwSt 19,00% :EUR	237,69

	Auftragswert : EUR	1488,68
	=====	



Holz Schiller GmbH · Geschäftsführer: Heinrich Schiller jun. (Dipl.-Ing. FH),
Helmut Schiller (Dipl.-Ing. FH) · Prokurist: Maria Schiller (Dipl. Betriebswirt FH)

Handelsregistereintrag: Amtsgericht Deggendorf B 869

Es gelten die umseitigen Lieferungs- u. Zahlungsbedingungen

Bankverbindung: Sparkasse Regen-Viechtach

BLZ: 741 514 50 · Kto.-Nr. 12 781

BIC: BYLADEM1REG · IBAN: DE59 7415 1450 0000 0127 81

USt.-Id.-Nr.: DE 131732669 · Steuer-Nr.: 170/267/50520

Ihr Spezialist für astreines Leimholz für Fenster/Türen/Fassaden!

Holz Schiller GmbH

Holzfachmarkt
 Deggendorfer Str. 41-61
 94209 Regen
 Tel. +49(0)9921/9421-0
 Fax +49(0)9921/942131

Produktion: Werk Metten
 Pointenstraße 24-28
 94209 Regen
 Tel. +49(0)9921/9442-0
 Fax +49(0)9921/807547



Säge-, Hobel-, Leimholzwerk · Sandwichelemente · Holzverarbeitung · Holzfachmarkt

Kompetenz begeistert...

Holz Schiller GmbH · Postfach 1332 · 94203 Regen

Die Pichelsteiner e.V.
 Hr. Stoiber Stefan
 Unterer Sand 3

A n g e b o t

94209 Regen

Kd-Nr. Beleg-Nr. Datum Seite
 128637 3185731 08.11.2018 1

Mitarbeiter: Hr. Ertl
 Telefon....: 09921-944244
 Telefax....: 09921-971671
 ABHOLUNG

Hinweis: Ihre Anfrage vom 24.10.18

Artikelbezeichnung	Menge ME	E-Preis	Ges.Betr.
--------------------	----------	---------	-----------

Wir weisen darauf hin, dass Verträge mit unserem Unternehmen unseren Allgemeinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen unterliegen!

Holzboden für 8 Fertigteile für Motiv-
 aufbau Typ A (laut Anfrage):

Fi/Ta Rauhspond Nut/Feder 25x116mm, roh Gkl.2-4, 1-s. gehobelt, Fläche 2,5m x 4m 192 STCK X 11,60 CM X 400,00 CM	89,09 QM	9,00	801,81
Fi/Ta Brettschichtholz 10x10cm, roh 4-s. gehobelt + gefast, je 5 St. in 2,5m 40 STCK X 2,500 M	100,00 LFDM	8,00	800,00
Vormontage des Holzboden Typ A Fläche je Boden 4m lg. x 2,5m br. = 10qm	8,00 STCK	100,00	800,00

Blatt -- 2 --



Holz Schiller GmbH · Geschäftsführer: Heinrich Schiller jun. (Dipl.-Ing. FH),
 Helmut Schiller (Dipl.-Ing. FH) · Prokurist: Maria Schiller (Dipl. Betriebswirt FH)

Handelsregistereintrag: Amtsgericht Deggendorf B 869

Es gelten die umseitigen Lieferungs- u. Zahlungsbedingungen

www.holz-schiller.de info@holz-schiller.de

Bankverbindung: Sparkasse Regen-Viechtach
 BLZ: 741 514 50 · Kto.-Nr. 12 781

BIC: BYLADEM1REG · IBAN: DE59 7415 1450 0000 0127 81

USt.-Id.-Nr.: DE 131732669 · Steuer-Nr.: 170/267/50520

Ihr Spezialist für astreines Leimholz für Fenster/Türen/Fassaden!

Holz Schiller GmbH

Holzfachmarkt

Deggendorfer Str. 41-61

94209 Regen

Tel. +49(0)99 21/94 21-0

Fax +49(0)99 21/94 21 31

Produktion: Werk Metten

Pointenstraße 24-28

94209 Regen

Tel. +49(0)99 21/94 42-0

Fax +49(0)99 21/80 75 47



Säge-, Hobel-, Leimholzwerk · Sandwichelemente · Holzverarbeitung · Holzfachmarkt

Kompetenz begeistert...

Holz Schiller GmbH · Postfach 1332 · 94203 Regen

Die Pichelsteiner e.V.
Hr. Stoiber Stefan
Unterer Sand 3

94209 Regen

A n g e b o t

Kd-Nr. Beleg-Nr. Datum Seite
128637 3185731 08.11.2018 2

Mitarbeiter: Hr. Ertl

Artikel-Nr.	Menge ME	E-Preis	Ges. Betr.
Artikelbezeichnung			

L i e f e r u n g	innerhalb	Übertrag	2401,81
K r e d i t r a h m e n			

Zahlungsbedingungen	Warenwert 19,00% :EUR	2401,81
14 TAGE NETTO KASSE	MwSt 19,00% :EUR	456,34

	Auftragswert : EUR	2858,15
	=====	



Holz Schiller GmbH · Geschäftsführer: Heinrich Schiller jun. (Dipl.-Ing. FH),
Helmut Schiller (Dipl.-Ing. FH) · Prokurist: Maria Schiller (Dipl. Betriebswirt FH)

Handelsregistereintrag: Amtsgericht Deggendorf B 869

Es gelten die umseitigen Lieferungs- u. Zahlungsbedingungen

Bankverbindung: Sparkasse Regen-Viechtach

BLZ: 741 514 50 · Kto.-Nr. 12 781

BIC: BYLADEM1REG · IBAN: DE59 7415 1450 0000 0127 81

USt.-Id.-Nr.: DE 131732669 · Steuer-Nr.: 170/267/50520

Ihr Spezialist für astreines Leimholz für Fenster/Türen/Fassaden!

Holz Schiller GmbH

Holzfachmarkt
Deggendorfer Str. 41-61
94209 Regen
Tel. +49(0)9921/9421-0
Fax +49(0)9921/942131

Produktion: Werk Metten
Pointenstraße 24-28
94209 Regen
Tel. +49(0)9921/9442-0
Fax +49(0)9921/807547



Säge-, Hobel-, Leimholzwerk · Sandwichelemente · Holzverarbeitung · Holzfachmarkt

Kompetenz begeistert...

Holz Schiller GmbH · Postfach 1332 · 94203 Regen

Die Fichelsteiner e.V.
Hr. Stoiber Stefan
Unterer Sand 3

A n g e b o t

94209 Regen

Kd-Nr. Beleg-Nr. Datum Seite
128637 3185741 07.11.2018 1

Mitarbeiter: Hr. Ertl
Telefon.....: 09921-944244
Telefax.....: 09921-971671
ABHOLUNG

Hinweis: Ihre Anfrage vom 24.10.18

Artikelbezeichnung	Menge ME	E-Preis	Ges.Betr.
--------------------	----------	---------	-----------

Wir weisen darauf hin, dass Verträge mit unserem Unternehmen unseren Allgemeinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen unterliegen!

Unterboden/Transport-Lagerpalette für
12 Ponton laut Anfrage (2,5m x 2,5m):

Fi/Ta Schalung 30x120mm Gkl.II-IV, roh sägerau, 2,5m Länge x 2,5m Höhe = 6,25qm 12 STCK X 250,00 CM X 250,00 CM	75,00 QM	6,00	450,00
Fi/Ta Kantholz 10x10cm Gkl.II/III, roh sägerau, je Ponton 4 Stück in 2,5m Länge 48 STCK X 2,500 M	120,00 LFDM	2,00	240,00
Vormontage des Unterbodens 12 Felder a. 2,5m Länge x 2,5m Breite	12,00 STCK	50,00	600,00

Hinweis: Meiner Meinung nach, sollte die Ponton-Lagerpalette besser ca. 5m lang und 2,5m breit sein

Blatt -- 2 --



Holz Schiller GmbH · Geschäftsführer: Heinrich Schiller jun. (Dipl.-Ing. FH),
Helmut Schiller (Dipl.-Ing. FH) · Prokurist: Maria Schiller (Dipl. Betriebswirt FH)

Handelsregistereintrag: Amtsgericht Deggendorf B 869

Es gelten die umseitigen Lieferungs- u. Zahlungsbedingungen

Bankverbindung: Sparkasse Regen-Viechtach
BLZ: 741 514 50 · Kto.-Nr. 12 781

BIC: BYLADEM1REG · IBAN: DE59 7415 1450 0000 0127 81

USt.-Id.-Nr.: DE 131732669 · Steuer-Nr.: 170/267/50520

Ihr Spezialist für astreines Leimholz für Fenster/Türen/Fassaden!

Holz Schiller GmbH

Holzfachmarkt
Deggendorfer Str. 41-61
94209 Regen
Tel. +49 (0) 99 21 / 94 21-0
Fax +49 (0) 99 21 / 94 21 31

Produktion: Werk Metten
Pointenstraße 24-28
94209 Regen
Tel. +49 (0) 99 21 / 94 42-0
Fax +49 (0) 99 21 / 80 75 47



Säge-, Hobel-, Leimholzwerk · Sandwichelemente · Holzverarbeitung · Holzfachmarkt

Kompetenz begeistert...

Holz Schiller GmbH · Postfach 1332 · 94203 Regen

Die Pichelsteiner e.V.
Hr. Stoiber Stefan
Unterer Sand 3

94209 Regen

A n g e b o t

Kd-Nr. Beleg-Nr. Datum Seite
128637 3185741 07.11.2018 2

Mitarbeiter: Hr. Ertl

Artikel-Nr.	Menge ME	E-Preis	Ges. Betr.
Artikelbezeichnung			

	Übertrag		1290,00

L i e f e r u n g i n n e r h a l b
K r e d i t t r a h m e n

Zahlungsbedingungen
14 TAGE NETTO KASSE

Warenwert 19,00% :EUR	1290,00
MwSt 19,00% :EUR	245,10

Auftragswert : EUR	1535,10
=====	



Holz Schiller GmbH · Geschäftsführer: Heinrich Schiller jun. (Dipl.-Ing. FH),
Helmut Schiller (Dipl.-Ing. FH) · Prokurist: Maria Schiller (Dipl. Betriebswirt FH)
Handelsregistereintrag: Amtsgericht Deggendorf B 869
Es gelten die umseitigen Lieferungs- u. Zahlungsbedingungen

Bankverbindung: Sparkasse Regen-Viechtach
BLZ: 741 514 50 · Kto.-Nr. 12 781
BIC: BYLADEM1REG · IBAN: DE59 7415 1450 0000 0127 81
USt.-Id.-Nr.: DE 131732669 · Steuer-Nr.: 170/267/50520

- Stahlbau
- Metallbau
- Konstruktionstechnik
- Fenster- und Türen

Hofbauerstraße 9
94209 Regen

Telefon 099 21 / 97003-0
Telefax 099 21 / 97003-29

info@schlosserei-hackl.de
www.schlosserei-hackl.de



Schlosserei Hackl GmbH & Co.KG • Hofbauerstr. 9 • 94209 Regen



Zertifizierung nach DIN EN 1090
QM nach DIN EN ISO 3834-2

Pichelsteiner Komitee
Herr Walter Fritz
Metten 28
94209 Regen

Tel: +49 (0) 9921/97003-0
Fax: +49 (0) 9921/97003-29
Mail: info@schlosserei-hackl.de

Angebot

<i>Original</i>	
Nummer	: 20180404
Datum	: 23.10.2018
Eig. KdNr.	: 10517
Projektleiter	: VOLKER HACKL
Bearbeiter	: J.KRAMHÖLLER

Sehr geehrter Herr Fritz,

vielen Dank für Ihre Anfrage. Hiermit unterbreiten wir Ihnen auf den folgenden Seiten unser Angebot. Die aufgeführten Preise sind 6 Wochen gültig.

Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
1	12,000	Stück	Stahlrahmen für Pontons <u>bestehend aus</u> - Trägerrost Rechteckrohr 60/40, U-Profil 60/30 inkl. Eckknotenbleche, Kreuzungsknotenbleche und Stützbleche, Rahmengröße 2410mm x 4850mm, Oberfläche verzinkt - Gleitschienen aus Rechteckrohr, an beiden Enden Schräge mit Deckel, befestigt am Trägerrost mit Abstandhalter und Gewindestange, Oberfläche verzinkt - Heck-Ruderbank aus Rechteckrohre und Winkelprofile inkl. Diagonalstreben, Oberfläche verzinkt, Größe 715mm x 2405mm - Anfertigen und liefern	1.643,00	19.716,00
Nettobetrag				EUR	19.716,00
19,00 % Mehrwertsteuer				EUR	3.746,04
Gesamtbetrag				EUR	23.462,04

Bindefrist: 6 Wochen;

Zahlung: 14 Tage ohne Abzug



Sitz der Gesellschaft Regen • Handelsregister Deggendorf HRA 2012 • pers. haftende Gesellschafterin Hackl Verwaltungs GmbH,
Sitz Regen • Handelsregister Deggendorf HRB 2741 • Geschäftsführung: Herbert Hackl, Volker Hackl, Matthias Hackl
Ust.ID-Nr. DE 240498280 • Bankverbindung: VR Genobank Donauwald eG • IBAN: DE 63 7419 0000 0003 7170 70 • BIC: GENODEF1DGV
Sparkasse Regen-Viechtach IBAN: DE 65 7415 1450 0022 1403 13 • BIC: BYLADEM1REG

Reg.-Nr.: 001.705615